

Lucrari de reparatii in cadrul IET 212 din st. N.M. Spataru 3/1.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05 Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 357 824,14 lei

Intocmit in prețuri curente 14.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Copertina Scara 1				
		1.1. Pereti si tavane pe interior				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti sau tavane suspendate	m2	34,2300	11,30 11,30	386,80 386,80
2	CE31C k=0.5 man.	Streasina infundata (tavan), fara console aparente, din lambriu din lemn, faltuit si geluit (lambriu din lemn 1,05 m2/m2, grinzi 0,05m3, k=0,5 la manopera, pervaz rasinoase - se exclude) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2	14,4000	834,45 100,00	12 016,08 1 440,00
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,2500	11 639,80 1 305,00	2 909,95 326,25
4	CE31A1	Pereti din lambriuri de lemn ((lambriu din lemn 1,05 m2/m2)	m2	19,9000	298,21 37,75	5 934,32 751,22
5	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi (culoare alba)	m2	47,0000	45,05 34,00	2 117,35 1 598,00
6	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv, partea de jos 5150 x 500(h) mm	m2	2,6000	276,10 50,00	717,86 130,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CE20A	Element capac de tabla b=300mm din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	2,9000	235,21 15,00	682,11 43,50
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	15,8500	15,55 7,20	246,47 114,12
9	CN11B k=0.67	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 2 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita k=0.67, (consumul vopselei poate fi adaptat in depenta de producatorul vopselei, in acest caz in oferta se indica tipul vopsei propus si consumul conform fisei tehnice a materialului) Коэффициент к материалам=0,6700	m2	15,8500	45,35 27,50	718,83 435,88
		<i>Total</i>	lei			25 729,77
		Total Pereti si tavane pe interior Inclusiv salariu				25 729,77 5 225,77
		1.2. Pereti pe exterior				
10	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti sau tavane suspendate	m2	22,5000	11,30 11,30	254,25 254,25
11	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	52,5000	42,72 36,00	2 242,91 1 890,00
12	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata pentru pereti, prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m	m2	22,5000	283,60 52,50	6 381,00 1 181,25
		<i>Total</i>	lei			8 878,16
		Total Pereti pe exterior Inclusiv salariu				8 878,16 3 325,50
		1.3. Streasina				
13	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la	m2	5,1500	11,30	58,19

1	2	3	4	5	6	7
		pereti sau tavane suspendate			11,30	58,19
14	CE31C k=0.5 man.	Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din lemn, faltuit si geluit (lambriu din lemn 1,05 m2/m2, grinzi 0,02m3, k=0,5 la manopera, pervaz rasinoase - se exclude) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2	5,1500	1 224,45 100,00	6 305,92 515,00
15	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi (culoare alba)	m2	5,1500	45,05 34,00	232,00 175,10
16	CE20A	Sisteme de element de conexiune cu peretele din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	6,2500	235,20 15,00	1 470,03 93,75
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv φ125 mm Material marunt=1,0300	m	6,2500	235,20 15,00	1 470,03 93,75
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv φ87 mm Material marunt=1,0200	m	8,5000	189,90 17,50	1 614,16 148,75
		<i>Total</i>	lei			11 150,33
		Total Streasina Inclusiv salariu				11 150,33 1 084,54
		<i>Total</i>	lei			45 758,26
		Total Copertina Scara 1 Inclusiv salariu				45 758,26 9 635,81
		2. Copertina Scara 2				
		2.1. Pereti si tavane pe interior				
19	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti sau tavane suspendate	m2	19,4500	11,30 11,30	219,78 219,78
20	CE31C k=0.5 man.	Streasina infundata (tavan), fara console aparente, din lambriu din lemn, faltuit si geluit (lambriu din lemn 1,05 m2/m2, grinzi 0,05m3, k=0,5 la manopera, pervaz rasinoase - se exclude) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2	25,0300	1 494,45 100,00	37 406,07 2 502,99

1	2	3	4	5	6	7
21	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,3000	11 639,77 1 305,00	3 491,93 391,50
22	CE31A1	Pereti din lambriuri de lemn ((lambriu din lemn 1,05 m2/m2)	m2	26,9000	298,25 37,75	8 022,83 1 015,47
23	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi (culoare alba)	m2	51,9300	45,05 34,00	2 339,44 1 765,62
24	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv, partea de jos 5150 x 500(h) mm	m2	2,6000	276,10 50,00	717,86 130,00
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	15,8500	15,55 7,20	246,47 114,12
26	CN11B k=0.67	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 2 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita k=0.67, (consumul vopselei poate fi adaptat in depenta de producatorul vopselei, in acest caz in oferta se indica tipul vopsei propus si consumul conform fisei tehnice a materialului) Коэффициент к материалам=0,6700	m2	15,8500	45,35 27,50	718,83 435,88
		<i>Total</i>	lei			53 163,21
		Total Pereti si tavane pe interior Inclusiv salariu				53 163,21 6 575,36
		2.2. Pereti pe exterior				
27	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti sau tavane suspendate	m2	22,5000	11,30 11,30	254,25 254,25
28	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	52,5000	42,72 36,00	2 242,91 1 890,00

1	2	3	4	5	6	7
29	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata pentru pereti, prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m	m2	22,5000	283,60 52,50	6 381,00 1 181,25
		<i>Total</i>	lei			8 878,16
		Total Pereti pe exterior Inclusiv salariu				8 878,16 3 325,50
		2.3. Streasina				
30	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti sau tavane suspendate	m2	5,1500	11,30 11,30	58,19 58,19
31	CE31C k=0.5	Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din lemn, faltuit si geluit (lambriu din lemn 1,05 m2/m2, grinzi 0,02m3, k=0,5 la manopera, pervaz rasinoase - se exclude) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2	5,1500	1 224,45 100,00	6 305,92 515,00
32	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi (culoare alba)	m2	5,1500	45,05 34,00	232,00 175,10
33	CE20A	Sisteme de element de conexiune cu peretele din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	6,2500	235,20 15,00	1 470,03 93,75
34	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 125 mm Material marunt=1,0300	m	6,2500	235,20 15,00	1 470,03 93,75
35	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 87 mm Material marunt=1,0200	m	8,5000	189,90 17,50	1 614,16 148,75
		<i>Total</i>	lei			11 150,33
		Total Streasina Inclusiv salariu				11 150,33 1 084,54
		<i>Total</i>	lei			73 191,70
		Total Copertina Scara 2 Inclusiv salariu				73 191,70 10 985,40

1	2	3	4	5	6	7
		3. Copertina Scara 3				
		3.1. Pereti si tavane pe interior				
36	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti sau tavane suspendate	m2	34,2300	11,30 11,30	386,80 386,80
37	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,2500	11 639,80 1 305,00	2 909,95 326,25
38	CE31C k=0.5 man.	Streasina infundata (tavan), fara console aparente, din lambriu din lemn, faltuit si geluit (lambriu din lemn 1,05 m2/m2, grinzi 0,05m3, k=0,5 la manopera, pervaz rasinoase - se exclude) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2	14,4000	1 494,45 100,00	21 520,08 1 440,00
39	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,2500	11 639,80 1 305,00	2 909,95 326,25
40	CE31A1	Pereti din lambriuri de lemn ((lambriu din lemn 1,05 m2/m2)	m2	19,9000	88,21 37,75	1 755,32 751,22
41	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi (culoare alba)	m2	40,9000	45,05 34,00	1 842,56 1 390,60
42	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv, partea de jos 5150 x 500(h) mm	m2	2,6000	276,10 50,00	717,86 130,00
43	CE20A	Element capac de tabla b=300mm din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	2,9000	235,21 15,00	682,11 43,50
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	15,8500	15,55 7,20	246,47 114,12
45	CN11B k=0.67	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 2 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita k=0.67, (consumul vopselei poate fi adaptat in depenta de producatorul vopselei, in acest caz in oferta se indica tipul vopselei propus si	m2	15,8500	45,35 27,50	718,83 435,88

1	2	3	4	5	6	7
		consumul conform fisei tehnice a materialului) Коэффициент к материалам=0,6700				
		<i>Total</i>	lei			33 689,93
		Total Pereti si tavane pe interior Inclusiv salariu				33 689,93 5 344,62
		3.2. Pereti pe exterior				
46	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti sau tavane suspendate	m2	22,5000	11,30 11,30	254,25 254,25
47	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	52,5000	42,72 36,00	2 242,91 1 890,00
48	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata pentru pereti, prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m	m2	22,5000	283,60 52,50	6 381,00 1 181,25
		<i>Total</i>	lei			8 878,16
		Total Pereti pe exterior Inclusiv salariu				8 878,16 3 325,50
		3.3. Streasina				
49	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti sau tavane suspendate	m2	5,1500	11,30 11,30	58,19 58,19
50	CE31C k=0.5	Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din lemn, faltuit si geluit (lambriu din lemn 1,05 m2/m2, grinzi 0,02m3, k=0,5 la manopera, pervaz rasinoase - se exclude) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2	5,1500	1 224,45 100,00	6 305,92 515,00
51	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi (culoare alba)	m2	5,1500	45,05 34,00	232,00 175,10
52	CE20A	Sisteme de element de conexiune cu peretele din tabla protejata	m	6,2500	235,20 15,00	1 470,03 93,75

1	2	3	4	5	6	7
		anticoroziv Material marunt=1,0300				
53	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 125 mm Material marunt=1,0300	m	6,2500	235,20 15,00	1 470,03 93,75
54	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 87 mm Material marunt=1,0200	m	8,5000	189,90 17,50	1 614,16 148,75
		<i>Total</i>	lei			11 150,33
		Total Streasina Inclusiv salariu				11 150,33 1 084,54
		<i>Total</i>	lei			53 718,42
		Total Copertina Scara 3 Inclusiv salariu				53 718,42 9 754,66
		4. Copertine secundare				
		4.1. Lucrari de demolare				
55	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla	m2	34,2000	39,97 39,60	1 367,14 1 354,32
56	RpCH32E	Desfacerea elementelor de acoperis - scheletul copertinelor	m3	2,7800	117,60 117,60	326,93 326,93
57	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti sau tavane suspendate	m2	31,3500	11,30 11,30	354,26 354,26
58	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri	t	6,9900	54,40 54,40	380,26 380,26
59	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	6,9900	21,20 0,00	148,18 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 576,77
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				2 576,77 2 415,77
		4.2. Copertina secundare				
60	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi geluite 120x100 cu tratament antiseptic	m3	1,4000	11 639,80 1 305,00	16 295,72 1 827,00
61	CE41A	Montarea capriorilor geluiti 120x60 cu tratament antiseptic	m3	0,3300	12 857,45 1 397,18	4 242,96 461,07

1	2	3	4	5	6	7
62	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Detalii de imbinare	kg	75,0000	57,03 10,40	4 277,36 780,00
63	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (V=1,05 m3)	m2	34,2000	303,47 22,50	10 378,53 769,50
64	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	1,0500	156,02 19,50	163,82 20,48
65	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	2,7800	460,06 102,50	1 278,97 284,95
66	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2	34,2000	24,05 12,00	822,39 410,40
67	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, cutata C-44, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	34,2000	350,08 59,00	11 972,57 2 017,80
68	CE20A	Sisteme de divizori de zapada din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	19,0000	235,20 15,00	4 468,89 285,00
69	CE20A	Sisteme de element de conexiune cu peretele din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	19,0000	235,20 15,00	4 468,89 285,00
70	CE20A	Sisteme de element lateral din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	18,0000	235,20 15,00	4 233,69 270,00
71	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi a streasinei infundate	m2	99,6000	45,05 34,00	4 486,98 3 386,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			67 090,77
		Total Copertina secundare Inclusiv salariu				67 090,77 10 797,60
		<i>Total</i>	lei			69 667,54
		Total Copertine secundare Inclusiv salariu				69 667,54 13 213,37

		Total	lei	242 335,92
		Asiguarari medicale si sociale	24 %	10 461,42
		Transport	4 %	7 855,44
		Total		260 652,78
		Cheltuieli de regie	10 %	26 065,28
		Total		286 718,06
		Beneficiu	4 %	11 468,72
		Total		298 186,78
		TVA	20 %	59 637,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		357 824,14 <hr/> 43 589,24

Intocmit

LivartPrimSRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii in cadrul
IET 212 din st. N.M. Spataru 3/1.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 05
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 357 824,14 lei

Intocmit in prețuri curente 14.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,7889	50,00	239,41
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	115,1080	50,00	5 755,40
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	188,4700	50,00	9 423,51
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	56,7669	60,00	3 406,01
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,8400	50,00	342,00
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	199,4709	50,00	9 973,56
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,7060	60,00	342,36
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,7500	50,00	37,50
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	76,3350	50,00	3 816,75
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	92,9250	50,00	4 646,25
11.	7422010060100	Timplar	h-om	26,2873	50,00	1 314,36
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,5064	40,00	380,26
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,8960	40,00	2 635,84
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,2652	40,00	970,60
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,1085	50,00	305,43
						43 589,24

Materiale:

1.	01	Lambriu din lemn	m2	106,7640	200,00	21 352,80
2.	02	Grinzi	m3	2,2805	9 000,00	20 524,50
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,5000	45,00	67,50
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,3370	5,00	71,71
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,0500	9 000,00	9 450,00
6.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	3,1380	9 000,00	28 242,00
7.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0474	9 000,00	426,60
8.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase \bar{b} = 44MM calit II	m3	0,2940	9 000,00	2 646,00
9.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,2739	9 000,00	2 465,10
10.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,7712	9 000,00	24 940,80
11.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0474	9 000,00	426,60
12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0245	9 000,00	220,50
13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de \bar{b} =100,125 mm, calit, a II a	m3	2,2983	9 000,00	20 684,70
14.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase \bar{b} =40-75MM calit a II a	m3	0,0528	9 000,00	475,20

15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0189	9 000,00	170,10
16.	23203226000361	Gudron	kg	6,3210	15,00	94,83
17.	2413217300010	Cleme	buc	13,0050	0,10	1,29
18.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	8,0213	45,00	360,95
19.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	23,8938	35,00	836,28
20.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	27,2440	35,00	953,54
21.	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	63,7200	35,00	2 230,20
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,7500	35,00	26,25
23.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	19,7334	20,00	394,68
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	5,0976	15,00	76,45
25.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,5910	45,00	161,60
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	25,4880	15,00	382,30
27.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,1605	45,00	142,22
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	14,0112	2,09	29,28
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0930	2,09	6,47
30.	2666122800555	Element de inchidere	buc	20,4558	25,00	511,42
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	63,7200	1,00	63,73
32.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	4,6679	35,00	163,38
33.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	40,5099	9,00	364,59
34.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	41,2965	180,00	7 433,37
35.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	21,5460	75,00	1 615,95
36.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	27,3105	100,00	2 731,05
37.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	107,3932	100,00	10 739,32
38.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	1,4454	32,00	46,25
39.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	11,6707	32,00	373,46
40.	2732103646070	Tabla cutata	m2	83,5830	180,00	15 044,94
41.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	75,0000	45,00	3 375,00
42.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,4725	45,00	21,27
43.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	20,8700	35,00	730,45
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	33,6836	35,00	1 178,92
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3750	65,00	24,38
46.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,3750	35,00	643,11
47.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,5025	15,00	97,53
48.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	210,8400	1,00	210,84
49.	2874115837745	Suruburi	buc	1 022,7900	1,00	1 022,82
50.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	179,5500	1,00	179,55
51.	2874125886734	Nituri POP	buc	443,1000	1,00	443,10
52.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	9,7260	35,00	340,41
53.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	16,7301	25,00	418,24
54.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	20,4558	70,00	1 431,88
55.	2875274000502	Cot burlan	buc	13,0050	70,00	910,35
56.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,5025	70,00	455,19
57.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,5025	5,00	32,52
58.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	20,4558	35,00	715,94
59.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	143,1906	50,00	7 159,50
60.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	422,7120	0,10	42,27
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,81	1,09
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1275	10,00	1,26
63.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,3775	1,00	2,37

Total materiale de construcții						196 385,90
---------------------------------------	--	--	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0121	500,00	6,05
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,4170	500,00	208,50
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8550	15,00	12,82
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,6870	500,00	1 843,50
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,9450	15,00	14,16
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,5635	15,00	8,45
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,5673	15,00	98,54
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0806	15,00	1,21
9.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,9537	15,00	14,31
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0253	200,00	5,06
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,7409	200,00	148,18
Total utilaje de construcții						2 360,78

Total	lei	242 335,9 2
Asiguarari medicale si sociale	24 %	10 461,42
Transport	4 %	7 855,44
Total		260 652,7 8
Cheltuieli de regie	10 %	26 065,28
Total		286 718,0 6
Beneficiu	4 %	11 468,72
Total		298 186,7 8
TVA	20 %	59 637,36

Total deviz:

**357 824,1
4**

Intocmit

LivartPrimSRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii in cadrul IET 212
din st. N.M. Spataru 3/1.**

Investitor DETS Ciocana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Copertina Scara 1				
		1.1. Pereti si tavane pe interior				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti sau tavane suspendate	m2			11,30
						11,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			386,80
2	CE31C k=0.5 man.	Streasina infundata (tavan), fara console aparente, din lambriu din lemn, faltuit si geluit (lambriu din lemn 1,05 m2/m2, grinzi 0,05m3, k=0,5 la manopera, pervaz rasinoase - se exclude) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2			834,45
						100,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	50,00	1,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	50,00	92,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	6,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	9 000,00	360,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	9 000,00	360,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	35,00	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			12 016,08
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			11 639,80
						1 305,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,00	90,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,48
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	9 000,00	90,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	9 000,00	8 370,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	9 000,00	1 080,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	35,00	119,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	45,00	135,44
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,72
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	35,00	50,76
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,96
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			2 909,95
4	CE31A1	Pereti din lambriuri de lemn ((lambriu din lemn 1,05 m2/m2)	m2			298,21
						37,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	50,00	0,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	50,00	37,00
	01	Lambriu din lemn	m2	1,0500	200,00	210,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	9 000,00	49,48
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	35,00	0,98
		<i>Total</i>	lei			5 934,32
5	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de	m2			45,05

1	2	3	4	5	6	7
		rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi (culoare alba)				34,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	50,00	34,00
	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	0,2500	35,00	8,75
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	15,00	1,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	15,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	1,00	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			2 117,35
6	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv, partea de jos 5150 x 500(h) mm	m2			276,10 50,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	180,00	199,80
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	1,00	2,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	500,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			717,86
7	CE20A	Elementi capac de tabla b=300mm din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			235,21 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,58
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	70,00	14,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			682,11
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,55 7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			246,47
9	CN11B k=0.67	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 2 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita k=0.67, (consumul vopselei poate fi adaptat in depenta de producatorul vopselei, in acest caz in oferta se indica tipul vopsei propus si consumul conform fisei tehnice a materialului) Коэффициент к материалам=0,6700	m2			45,35 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	35,00	17,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,09	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			718,83
		1.2. Pereti pe exterior				
10	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti sau tavane suspendate	m2			11,30 11,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			254,25
11	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile	m2			42,72 36,00

1	2	3	4	5	6	7
		din PFL sau plasa de protectie				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	9 000,00	2,71
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	9 000,00	2,71
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 000,00	1,08
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	45,00	0,14
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			2 242,91
12	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata pentru pereti, prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m	m2			283,60 52,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	180,00	199,80
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	1,00	2,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	500,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			6 381,00
		1.3. Streasina				
13	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti sau tavane suspendate	m2			11,30 11,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			58,19
14	CE31C k=0.5 man.	Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din lemn, faltuit si geluit (lambriu din lemn 1,05 m2/m2, grinzi 0,02m3, k=0,5 la manopera, pervaz rasinoase - se exclude) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2			1 224,45 100,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	50,00	1,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	50,00	92,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	6,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	9 000,00	360,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	9 000,00	360,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	35,00	14,00
	01	Lambriu din lemn	m2	1,0500	200,00	210,00
	02	Grinzi	m3	0,0200	9 000,00	180,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			6 305,92
15	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi (culoare alba)	m2			45,05 34,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	50,00	34,00
	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	0,2500	35,00	8,75
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	15,00	1,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	15,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	1,00	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			232,00
16	CE20A	Sisteme de element de conexiune cu peretele din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			235,20 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,57
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	70,00	14,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 470,03

1	2	3	4	5	6	7
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 125 mm Material marunt=1,0300	m			235,20 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,57
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	70,00	14,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			1 470,03
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 87 mm Material marunt=1,0200	m			189,90 17,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	100,00	107,10
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	70,00	35,70
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	5,00	1,28
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,10	0,05
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,00	3,82
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	70,00	17,85
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		Total	lei			1 614,16
		2. Copertina Scara 2				
		2.1. Pereti si tavane pe interior				
19	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti sau tavane suspendate	m2			11,30 11,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
		Total	lei			219,78
20	CE31C k=0.5 man.	Streasina infundata (tavan), fara console aparente, din lambriu din lemn, faltuit si geluit (lambriu din lemn 1,05 m2/m2, grinzi 0,05m3, k=0,5 la manopera, pervaz rasoioase - se exclude) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2			1 494,45 100,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	50,00	1,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	50,00	92,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	6,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	9 000,00	360,00
	2010102906900	Rigle de rasoioase	m3	0,0400	9 000,00	360,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	35,00	14,00
	01	Lambriu din lemn	m2	1,0500	200,00	210,00
	02	Grinzi	m3	0,0500	9 000,00	450,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			37 406,07
21	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			11 639,77 1 305,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,00	90,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	9 000,00	90,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasoioase de $b=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	9 000,00	8 370,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasoioase $b=44$ mm calit II	m3	0,1200	9 000,00	1 080,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	35,00	119,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	45,00	135,43
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	35,00	50,73
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba,	h-ut	0,3300	15,00	4,93

1	2	3	4	5	6	7
		бензопила)				
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,47
		Total	lei			3 491,93
22	CE31A1	Pereti din lambriuri de lemn ((lambriu din lemn 1,05 m2/m2)	m2			298,25 37,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	50,00	0,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	50,00	37,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	9 000,00	49,52
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	35,00	0,98
	01	Lambriu din lemn	m2	1,0500	200,00	210,00
		Total	lei			8 022,83
23	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi (culoare alba)	m2			45,05 34,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	50,00	34,00
	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	0,2500	35,00	8,75
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	15,00	1,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	15,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	1,00	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			2 339,44
24	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv, partea de jos 5150 x 500(h) mm	m2			276,10 50,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	180,00	199,80
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	1,00	2,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	500,00	20,00
		Total	lei			717,86
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,55 7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Total	lei			246,47
26	CN11B k=0.67	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 2 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita k=0.67, (consumul vopselei poate fi adaptat in depenta de producatorul vopselei, in acest caz in oferta se indica tipul vopsei propus si consumul conform fisei tehnice a materialului) Коэффициент к материалам=0,6700	m2			45,35 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	35,00	17,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,09	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,03
		Total	lei			718,83
		2.2. Pereti pe exterior				
27	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti sau tavane suspendate	m2			11,30 11,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
		Total	lei			254,25
28	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile	m2			42,72 36,00

1	2	3	4	5	6	7
		din PFL sau plasa de protectie				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	9 000,00	2,71
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	9 000,00	2,71
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 000,00	1,08
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	45,00	0,14
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			2 242,91
29	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata pentru pereti, prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m	m2			283,60 52,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	180,00	199,80
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	1,00	2,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	500,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			6 381,00
		2.3. Streasina				
30	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti sau tavane suspendate	m2			11,30 11,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			58,19
31	CE31C k=0.5	Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din lemn, faltuit si geluit (lambriu din lemn 1,05 m2/m2, grinzi 0,02m3, k=0,5 la manopera, pervaz rasinoase - se exclude) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2			1 224,45 100,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	50,00	1,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	50,00	92,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	6,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	9 000,00	360,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	9 000,00	360,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	35,00	14,00
	01	Lambriu din lemn	m2	1,0500	200,00	210,00
	02	Grinzi	m3	0,0200	9 000,00	180,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			6 305,92
32	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi (culoare alba)	m2			45,05 34,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	50,00	34,00
	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	0,2500	35,00	8,75
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	15,00	1,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	15,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	1,00	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			232,00
33	CE20A	Sisteme de element de conexiune cu peretele din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			235,20 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,57
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	70,00	14,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 470,03

1	2	3	4	5	6	7
34	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 125 mm Material marunt=1,0300	m			235,20 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,57
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	70,00	14,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			1 470,03
35	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 87 mm Material marunt=1,0200	m			189,90 17,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	100,00	107,10
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	70,00	35,70
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	5,00	1,28
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,10	0,05
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,00	3,82
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	70,00	17,85
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		Total	lei			1 614,16
		3. Copertina Scara 3				
		3.1. Pereti si tavane pe interior				
36	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti sau tavane suspendate	m2			11,30 11,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
		Total	lei			386,80
37	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			11 639,80 1 305,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,00	90,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,48
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	9 000,00	90,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $b=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	9 000,00	8 370,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $b=44$ mm calit II	m3	0,1200	9 000,00	1 080,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	35,00	119,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	45,00	135,44
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,72
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	35,00	50,76
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,96
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,44
		Total	lei			2 909,95
38	CE31C k=0.5 man.	Streasina infundata (tavan), fara console aparente, din lambriu din lemn, faltuit si geluit (lambriu din lemn 1,05 m2/m2, grinzi 0,05m3, k=0,5 la manopera, pervaz rasinoase - se exclude) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2			1 494,45 100,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	50,00	1,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	50,00	92,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	6,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	9 000,00	360,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	9 000,00	360,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	35,00	14,00
	02	Grinzi	m3	0,0500	9 000,00	450,00

1	2	3	4	5	6	7
	01	Lambriu din lemn	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			21 520,08
39	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			11 639,80 1 305,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,00	90,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,48
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	9 000,00	90,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	9 000,00	8 370,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	9 000,00	1 080,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	35,00	119,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	45,00	135,44
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,72
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	35,00	50,76
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,96
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			2 909,95
40	CE31A1	Pereti din lambriuri de lemn ((lambriu din lemn 1,05 m2/m2)	m2			88,21 37,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	50,00	0,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	50,00	37,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	9 000,00	49,48
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	35,00	0,98
		<i>Total</i>	lei			1 755,32
41	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi (culoare alba)	m2			45,05 34,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	50,00	34,00
	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	0,2500	35,00	8,75
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	15,00	1,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	15,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	1,00	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 842,56
42	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv, partea de jos 5150 x 500(h) mm	m2			276,10 50,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	180,00	199,80
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	1,00	2,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	500,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			717,86
43	CE20A	Element capac de tabla b=300mm din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			235,21 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,58
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	70,00	14,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			682,11
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,55 7,20

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			246,47
45	CN11B k=0.67	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 2 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita k=0.67, (consumul vopselei poate fi adaptat in depenta de producatorul vopselei, in acest caz in oferta se indica tipul vopsei propus si consumul conform fisei tehnice a materialului) Коэффициент к материалам=0,6700	m2			45,35 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	35,00	17,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,09	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			718,83
		3.2. Pereti pe exterior				
46	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti sau tavane suspendate	m2			11,30 11,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			254,25
47	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			42,72 36,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	9 000,00	2,71
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	9 000,00	2,71
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 000,00	1,08
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	45,00	0,14
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			2 242,91
48	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata pentru pereti, prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m	m2			283,60 52,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	180,00	199,80
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	1,00	2,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	500,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			6 381,00
		3.3. Streasina				
49	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti sau tavane suspendate	m2			11,30 11,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			58,19
50	CE31C k=0.5	Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din lemn, faltuit si geluit (lambriu din lemn 1,05 m2/m2, grinzi 0,02m3, k=0,5 la manopera, pervaz rasinoase - se exclude) Коэффициент к трудозатратам=0,5000	m2			1 224,45 100,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	50,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	50,00	92,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	6,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	9 000,00	360,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	9 000,00	360,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	35,00	14,00
	01	Lambriu din lemn	m2	1,0500	200,00	210,00
	02	Grinzi	m3	0,0200	9 000,00	180,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			6 305,92
51	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi (culoare alba)	m2			45,05 34,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	50,00	34,00
	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	0,2500	35,00	8,75
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	15,00	1,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	15,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	1,00	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			232,00
52	CE20A	Sisteme de element de conexiune cu peretele din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			235,20 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,57
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	70,00	14,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 470,03
53	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 125 mm Material marunt=1,0300	m			235,20 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,57
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	70,00	14,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 470,03
54	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv ϕ 87 mm Material marunt=1,0200	m			189,90 17,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	100,00	107,10
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	70,00	35,70
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	5,00	1,28
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,10	0,05
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,00	3,82
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	70,00	17,85
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			1 614,16
		4. Copertine secundare				
		4.1. Lucrari de demolare				
55	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla	m2			39,97 39,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	40,00	17,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	15,00	0,37

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 367,14
56	RpCH32E	Desfacerea elementelor de acoperis - scheletul copertinelor	m3			117,60
						117,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	50,00	100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	40,00	17,60
		<i>Total</i>	lei			326,93
57	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, la pereti sau tavane suspendate	m2			11,30
						11,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			354,26
58	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri	t			54,40
						54,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	40,00	54,40
		<i>Total</i>	lei			380,26
59	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,20
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		<i>Total</i>	lei			148,18
		4.2. Copertina secundare				
60	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi geluite 120x100 cu tratament antiseptic	m3			11 639,80
						1 305,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,00	90,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	9 000,00	90,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	9 000,00	8 370,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	9 000,00	1 080,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	35,00	119,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	45,00	135,45
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	35,00	50,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
		<i>Total</i>	lei			16 295,72
61	CE41A	Montarea capriorilor geluiti 120x60 cu tratament antiseptic	m3			12 857,45
						1 397,18
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	60,00	1 300,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	40,00	96,39
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	9 000,00	1 440,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	9 000,00	540,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	9 000,00	7 470,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	35,00	252,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	32,00	140,15
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	35,00	118,30
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	45,00	88,21
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	35,00	1 330,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,61

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 242,96
62	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Detalii de imbinare	kg			57,03 10,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,81	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,09	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			4 277,36
63	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (V=1,05 m3)	m2			303,47 22,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		9 000,00	276,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			10 378,53
64	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			156,02 19,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	50,00	19,50
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	45,00	135,45
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	500,00	0,48
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	200,00	0,59
		<i>Total</i>	lei			163,82
65	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			460,06 102,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	35,00	343,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,09	10,53
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	500,00	2,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	15,00	0,44
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	200,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			1 278,97
66	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2			24,05 12,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,66
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			822,39
67	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, cutata C-44, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			350,08 59,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	50,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	180,00	217,35
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	75,00	47,25
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	32,00	10,92
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	45,00	4,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
		<i>Total</i>	lei			11 972,57
68	CE20A	Sisteme de divizori de zapada din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			235,20 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,57
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	70,00	14,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			4 468,89
69	CE20A	Sisteme de element de conexiune cu peretele din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			235,20 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,57
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	70,00	14,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			4 468,89
70	CE20A	Sisteme de element lateral din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			235,20 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,58
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	70,00	14,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			4 233,69
71	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi a streasinei infundate	m2			45,05 34,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	50,00	34,00
	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	0,2500	35,00	8,75
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	15,00	1,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	15,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	1,00	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			4 486,98

APROBAT:

Intocmit
LivartPrimSRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.